Sanctuarium

Paoletti, Agostino

Coloniae Agrippinae, 1677

In Festo S. Nicolai Tolentinantis. Magnus hic sanctus, verus fuit Dei plenipotentarius, utpote cui à Deo datum est, ut possibile reddat, quicquid impossibile esse videtur.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55680](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-55680)

tur noster, utpote qui in passione nullum voluit refocillamentum, confortationem, aut refrigerium, sed acerbas sine aliquo lenitivo amaritudines, non accepit. Vel: *Cum gustasset noluit bibere: Oblatum ipse minime hausit, ne dolores passionis, stupefactis membris levaret.* Tanta autem in Maria nomine dulcedo continetur, ut si Crucifixus & moribundus Salvator noster Matri suæ dixisset: *Maria ecce filius tuus*, in ipsa nominis Mariæ prolatione, tantam percepturus fuisset consolationem & refocillationem, ut vel illa ad dolores suos temperandos, passionisque suæ amaritudinem mitigandam & indulcorandam sufficere poruisset, ac proinde dixit: *Mulier & non Maria, ne tam digna prolatione Christi dolores minuerentur, ut affirmat S. Paschasius.*

23. Quam excessiva fuerit quæ Magdalene pectus invaserat inœstitia & afflictio oculi ejus per lachrymarum characteres, & per suspiriorum expressiones labia ejus sufficientes demonstrabant, quando stabat ad monumenta foris plorans. Redemptor noster personam Hortulani cujusdam veste amictus ei apparens causam tanti fletus ab eadem exposcit, dicens: *Mulier quid ploras?* Ipsa autem suspiria sua pariter & lachrymas contineat, ut antea; Salvator igitur altera vice revertitur, eique suadet, ut ab omni lamento cesseret, solitaque serenitate faciem suam induat, & cum lachrymis si non stabilem pacem, saltem aliquonque inducias ineat, dicitque denuo: *Mulier quid ploras?* Mulier autem magis affligebatur, adeo ut cor per oculos meatus in la-

chrymarum aquas distillari videretur. Unde divinus ille hortulanus omne ad eam consolandum adhibitum remedium cassum esse & irritum videns, ad eam efficacius consolandum revertitur de novo, eamque non jam hoc nomine *Mulier*, sed Mariæ nomine compellat dicens: *Maria*, mox Magdalena resumpto Spiritu omnia silit suspiria, lachrymas coeet, hilarique vultu serenisque oculis foras pulsa omni inœstitia Magistrum suum recognoscit, & charitate ardens, pedibus ejus advoluit dicens: *Rabboni*, quasi diceret: *O mi dulcissimè Magister, verè tu lucidissimus Sol es, qui angustiarum meatum tenebras subito dissipas.* Eo ipso quo me dulcissimo *Maria* nomine compellasti, me ex quodam dolorum inferno extractam in coelestem quasi Paradisum quandam transtulisti. *O mucatio dextera excelsi!* (exclamat Origines) *conversus est dolor magnus in gaudium magnum, mutata sunt lachrymae doloris in lachrymas amoris.* Vbi Mariam audivit Maria praesensit in nomine quandam singularem vocationis dulcedinem, & per eam cognovit ipsum, à quo vocabatur, esse magistrum suum. Cum igitur titulus in hujus Virginalis Libri, frontispicio positus ad eum sit dignus, utilis, & delectabilis, ipsum cordi vestro insculptum semper portate. In omnibus necessitatibus vestris, praecipue verò in mortis articulo ipsum devote invocate: Sanctus enim Bonaventura certos nos esse jubet, *quod qui illud retinet, non expavescet in puncto mortis.*